Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

REQUERIMENTO Nº ____________________/ 2022

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata
de nossos trabalhos e devidamente encaminhado aos
seus familiares, VOTO DE PESAR pelo falecimento do
ex-presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Cajazeiras, o Sr. Francisco Leandro Bezerra, conhecido
como Zé Duda.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa- art. 117, XVII -, venho perante Vossa
Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos e devidamente
encaminhado aos seus familiares, VOTO DE PESAR pelo falecimento do ex-presidente
da Câmara Municipal de Vereadores de Cajazeiras, o Sr. Francisco Leandro Bezerra,
conhecido como Zé Duda.

Zé Duda foi uma importante figura da sociedade e cenário político de Cajazeiras

e região, principalmente em razão das inestimáveis contribuições que ofereceu para o
desenvolvimento local e para os populares.

Exemplo de cidadão, de político, de pai, avô e em todas as outras figuras que

exerceu durante sua vida, Zé Duda pautou sua existência em princípios como a
humildade, honestidade e honra, que o fizeram ser admirados por todos aqueles que
tiveram a grata satisfação de fazer parte do seu convívio ou conhecer o seu trabalho.

Por isso, utilizamos este registro para apresentar nossas condolências a todos os

seus amigos e familiares por esta perda tão precoce, rogando a Deus que encontrem o
conforto necessário e consigam lidar com este momento de dor e saudade com ternura e
certos que Zé Duda deixou um grande legado que orgulha a todos nós.

Plenário José Mariz, em 30 de abril de 2022

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

21.923